Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Aprilis, anno MDCCCXL, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XII

II

AD BXCNUM P. D. HYACINTHUM TREDICI, EPISCOPUM BRIXIENSEM : QUARTO EXPLETO SAECULO AB OBITU SANCTAE ANGELAE MERICIAE, MONIALIUM SANCTAE URSULAE INSTITUTRICIS.

PIUS PP. XII

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quarto revoluto saeculo, ex quo in urbe ista S. Angela Mericia piissime obiit, valde consentaneum est ut Brixienses cives non modo sollemnibus delà-

tis honoribus sacras eius, quae istic asservantur, exuvias venerentur, sed sanctissima etiam, quibus eadem enituit, virtutum exempla intentis recolant animis, sibi que ad imitandum proponant. Quae siquidem haec virgo per suae vitae cursum gessit, non aliena sunt a nostrorum temporum condicionibus ac necessitatibus. Postquam enim ea, ut erat evangelicae perfectionis cupidissima, volucris saeculi pompis supremum vale dixit, ac precando, meditando operandoque ad assequendum sanctimoniae apicem totis viribus contendit, cum circum quaque cerneret Novatorum haereses, tunc temporis insurgentes, catholicam labefactare iidem multorumque corrumpere mores, summo dolore perculsa, ceteros etiam enisa est ad veritatis virtutisque semitas pro facultate, revocare. Quam ad rem, superna gratia permota, ac caelesti etiam, ut memoriae traditur, voce ac visione erudita, sacrarum virginum sodalitatem, peculiaribus datis normis, constituit, quam a S. Ursula nuncupavit. Quae quidem sodalitas novam invexit formam in religiosae vitae institutum; etenim adiectae ea auspice virgines, quamvis caelesti Sponso sese omnino devoveant, intra tamen domesticos parietes commorari, ac communibus, etsi modestioribus, vestibus uti, pro suscepto officio, sollemne habent. At hoc vivendi genus amplexae, quod Decessor Noster im. rec. Paulus III Apostolicis datis Litteris¹ probavit, cum eos etiam civium ordines attingere facile possint, ad quos Religiosarum Communitatum sororibus aditus saepenumero non pateat, perquam uberes queunt in renovandis christianae vitae moribus edere fructus. Idque nominatim peculiari laude dignum videtur quod eadem sedulo prudenterque faciunt, cum in tot domesticis convictibus ad legitimam sanctioremque formam pro facultate redigendis, tum in singulis paroeciis suam sacris curionibus idcirco praestando operam, ut ea omnia promoveantur, quae ad catholicae doctrinae praecepta iuventuti explananda et in usum quam diligentissime deducenda pertineant. — Accessere praeterea, superiorum quattuor saeculorum decursu, sicut ex vetere caudice novelli rami, instituta non pauca, quibus et nomen itidem a S. Ursula est, quaeque S. Angelam Mericam patronam, magistram ac ducem religiose sequuntur, atque in puellari educatione christiano more habenda sollertem operam navant. Quod quidem laudabile propositum nostris potissimum temporibus omni esse commendatione dignum nemo est qui non videat. Has igitur omnes sacras virgines paterno Nos adhortamur animo ut ex hisce celebrationibus auspicia sumant ad sanctissima sua incepta atque opera totis viribus persequenda, quae tantopere aetatis huius nostrae necessitatibus re-